



**LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO IR KOMERCIJOS ATAŠĖ LIETUVOS
RESPUBLIKOS DIPLOMATINĖJE ATSTOVYBĖJE JUNGTINĖSE AMERIKOS
VALSTIJOSE, VAŠINGTONE**

TARNYBINĖS KOMANDIRUOTĖS Į LAS VEGASĄ 2022 M. VASARIO 6-8 D. ATASKAITA

2022 m. vasario 6-8 d. lankiausi vienoje iš didžiausių JAV maisto ir gėrimų parodų, skirtų vakarinei JAV pakrantei, Winter Fancy Food Show, kurią organizuoja Specialty Food Association.

Parodos metu turėjau susitikimą su Specialty Food Association (toliau – SFA) atstovu Mimo Boulefrakh aptarti Lietuvos įmonių galimybes ir planus dalyvauti 2022 m. birželio 12-14 d. Niujorke vyksiančioje parodoje, kur pagal išankstinius LITFOOD turimus duomenis būtų poreikis 6-8 stendams, juos apjungiant į vieną jungtinį Lietuvos stendą. SFA atstovo buvo paprašyta neformaliai patarpininkauti užsakant geresnę ir matomesnę vietą jungtiniam stendui būsimos parodos metu. SFA atstovas minėjo, kad iš ankstinių garantijų duoti negali, nes prioritetas, kaip visuomet, yra toms šalims, kurios jau ne vienerius metus dalyvauja, pvz. Italija, Ispanija ir pan. Kitas prioritetinis balas – kiek atskira šalis išleidžia internetiniam viešinimui per SFA viešinimo kanalus. SFA atstovas taip pat minėjo, kad šiomis dienomis jau išsiuntė laišką dėl potencialiems parodos dalyviams, kad jau būtų galima pildyti reikiamus dokumentus. Kuo greičiau dokumentai bus užpildyti bei rezervuotos stendų vietos parodoje, bei įvykdytas apmokėjimas, tuo bus geresnes pozicijas gauti norimas vietas būsimoje parodoje. Šia ir papildoma technine informacija dėl parodos jau yra pasidalinta su LITFOOD kolegomis, o su SFA atstovu sutarta visas detales aptarti artimiausiu metu per video skambutį. Taip pat SFA atstovą pakviečiau atvykti į 2022 m. birželio 29 d. Filadelfijoje (Pensilvanija) vyksiantį Šiaurės Amerikos-Lietuvos verslo forumą (toliau – Verslo forumas).

Parodos metu taip pat buvo užmegzti nauji kontaktai su importuotojais/distributoriais bei aptartos potencialios galimybės bendradarbiauti ateityje supažindinant šiuos distributorius su lietuviška produkcija bei Lietuvos įmonių atstovais. Importuotojai ir distributoriai su kuriais įvyko pirminiai/žvalgybiniai pokalbiai bei apsikeista kontaktais su įvairiomis kompanijomis, keletą jų galima išskirti:

1. Eurok, kuri užsiima maisto produktų importu ir distribucija iš UK bei kitų Europos valstybių. Buvo bendraujama su kompanijos vadovu Cedric Chastenet. Parodoje prie šios kompanijos stendo buvo ir lietuviškos įmonės Danvita produkcija.

2. Chicago importing Company, kuri daugiausiai užsiima maisto produktų importu daugiausiai iš Skandinavijos bei Vakarų Europos valstybių ir distribucija koncentruojantis į Čikagos teritoriją. Su šios kompanijos prezidentu Lars Bernston buvo kalbėta apie teorines galimybes pradėti darbus ir su lietuviškais produktais. Jų atstovas atkreipė dėmesį, kad Čikagos teritorijoje jau esant lietuviškų produktų distributoriams, naujai kompanijai, kaip Chicago importing Company, gali būtų sudėtinga pasiekti norimus klientus išlaikant konkurencingą kainą.

3. Esti foods, kuri koncentruojasi į „Plant based food“ bei šios kompanijos pardavimų vadove Katie O’Learly buvo aptartos galimybės ir idėjos dėl lietuviškų kompanijų gaminamos produkcijos paradavimų po „Private label“ ženkliniu. Šiuo metu su kompanijos atstove palaikomas ryšys el. paštu.

4. M5 Corporation, kuri užsiima gurmaniškų produktų importu iš Europos bei distribucija JAV bei šios kompanijos atstovu Zach McGrath.

5. Voyage-Marche, kuri užsiima įvairių maisto produktų importu iš Europos, ypač Italijos, Ispanijos, bei kompanijos vadovu Adrian Rene Czahar.

6. World’s best cheeses, kurie yra vieni didesnių žaidėjų JAV sūrių rinkoje. Su šios kompanijos viceprezidente tarptautiniams pardavimams Stapanie Ciano buvo apsikeista kontaktais, o po parodos šis kontaktas perduotas ir Žemaitijos pienui, kuris šiuo metu yra jiems išsiuntęs sūrių mėginius.

7. Atalanta, kurie yra taip pat dideli žaidėjai JAV sūrių distributoriai bei šios kompanijos atstovu ir komercijos vadovu Scott Fegler. Ši kompanija industrinei pramonei parduoda ir Žemaitijos pieno Džiugo sūrį.

8. Brad’s organic, kurios portfelį sudaro daugiausiai ekologiški produktai bei jos vadovu Jeff Smith.

Taip pat buvo užmegzti kontaktai su Gourmet News, su kuriais ateityje būtų galima planuoti lietuviško maisto ar Lietuvos maisto kompanijų viešinimo projektus.

Parodoje lankėsi lietuviškos įmonių grupės Groward Group atstovai Laimonas Stanaitis ir Ieva Jurevičienė, kuriems parodos metu buvo organizuotas susitikimas su Point One International atstovais: Linu Klimavičiumi, Thomas Moviel, Timothy Nafe, Joe Petruziello. Susitikimo metu buvo aptartos galimybės Groward Group ir Point One International bendradarbiauti eksportuojant į JAV kiaušinių produktus, kada bus užbaigtos reikalingos procedūros su JAV žemės ūkio departamentu bei gautas būtinas eksporto sertifikatas. Su Groward Group individualaus susitikimo metu aptarėme JAV rinkos ypatumų, galimų papildomų kiaušinių produktų pirkėjų, kaip padažų gamintojai, kepyklos, konditeriai, paieškas bei kitus techninius eksporto į JAV klausimus bei sutarėme dėl tolesnio pasiruošimo plano žengiant į JAV rinką.

Parodos metu turėjau galimybę aplankyti čia įsikūrusius maisto ir gėrimų įmonių standus, tarp kurių buvo ir Lietuvos gamintojai. Atskirą standą turėjo AUGA Group, kurioje buvo eksponuojama ekologiška produkcija, kaip ekologiškos sriubos, avižinės košės ir pan. Su AUGA Group atstovu Laurynu Miškiniu buvo aptartos galimybės jiems dalyvauti 2022 m. birželio 29 d. Šiaurės Amerikos-Lietuvos verslo forume pasidalinant gerą patirtimi dėl AUGA Group plėtros Šiaurės Amerikos rinkoje. Taip pat, su AUGA Group aptarėme jų galimybes pasidalinti AUGA Group istorija planuojamame vebinare su Pensilvanijos žemės ūkio ir maisto pramonės atstovais apie inovatyvias klimato kaitą mažinančias technologijas žemės ūkyje. AUGA Group ketina dalyvauti tiek 2022 m. kovo mėnesį Natural Products West Expo, tiek 2022 m. birželio 12-14 d. Summer Fancy Food Show.

Taip pat buvo aplankytas Europe shares standas, kuris finansuojamas pas ES projektus, o šiame stende buvo eksponuojama lietuviškos kompanijos, kaip Vilniaus duona, Javinė, Miltonas, Pergalė. Šiame stende lietuvišką produkciją pristatė Naujajame Džersyje gyvenantys Karolis Laugalys ir Natalia Dubrovich.

Su parodoje užmegztais kontaktais bus toliau palaikomas ryšys dėl lietuviškų maisto produktų importo į JAV galimybių išplėtimo.



Karolis Anužis